
Rio Grande do Sul , 13 de Abril de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIII | Nº 3041 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             59 

BASSANI

08 GIOVANI SEBEN 5 pontos 4° Lugar 

05 CASSIANO DOS SANTOS 5 pontos 5° Lugar 

11 ALCEO DAL PIVA 5 pontos 6° Lugar

Gabinete do Prefeito Municipal.  
Ibiraiaras, 12 de abril de 2021. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

Registre-se e Publique-se 
 

Em 12 de abril de 2021. 
 

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Josiane Perinotto 

Código Identificador:F614D417 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 197/2021 DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

Nomeia Cargo em Comissão. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear a Sra. Anna Regina Tondo Moreira, para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Setor, CC-07, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo  
Administração Geral, a partir de 12/04/2021. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 12 DE ABRIL DE 2021. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Em 12 de abril de 2021. 
 

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento e de Orçamento e 
Finanças  

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:F2AB5161 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 198/2021 DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

Nomeia Cargo em Comissão. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear o Sr. Itamar Concolatto, para exercer o cargo em 
comissão de Diretor do Setor de Compras, CC-09, com lotação na 
Secretaria Municipal da Administração e Planejamento  Setor de 
Compras, a partir de 12/04/2021. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 12 DE ABRIL DE 2021. 

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Em 12 de abril de 2021. 
  
JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento e de Orçamento e 
Finanças  

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:83AFD482 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 047-2021 SERVIOESTE 
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de coleta, 
transporte, tratamento térmico por autoclavagem e a destinação final 
de uma média mensal de 1.400 litros dos resíduos de serviços de 

provenientes das unidades de Saúde do Município de Ibirubá  RS, 
com veículos devidamente licenciados, atendendo as normas da 
ABNT, legislação Ambiental do CONAMA, Resoluções da ANVISA 
e disposições gerais das licenças de operações da FEPAM - RS, para 
atender as necessidades deste Município  Secretaria da Saúde. 
Vinculados ao Pregão Presencial PMI015-2021 
Contratada: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 
CNPJ: 03.392.348/0001-60 
Item: 01 
Valor Mensal: R$ 740,00 
Valor total (12 meses): R$ 8.880,00  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:60188A8A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial PMI015-
2021, tipo menor preço, cotação por item (mês), cujo objeto é: 
Contratação de empresa para prestação dos serviços de coleta, 
transporte, tratamento térmico por autoclavagem e a destinação final 
de uma média mensal de 1.400 litros dos resíduos de serviços de 

uma m
provenientes das unidades de Saúde do Município de Ibirubá  RS, 
com veículos devidamente licenciados, atendendo as normas da 
ABNT, legislação Ambiental do CONAMA, Resoluções da ANVISA 
e disposições gerais das licenças de operações da FEPAM - RS, para 
atender as necessidades deste Município  Secretaria da Saúde. Item 
01  Empresa: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA  
CNPJ 03.392.348/0001-60, pelo valor mensal de R$ 740,00 - 
totalizando R$ 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta reais) que, 
conforme adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial, os preceitos do Decreto Municipal 3.368/09, 
das Leis Federais 10.520 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 13 de abril de 2021. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 
  


